
Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Merkstein Gesamtschule 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Yücel Lotto/Toto, Zeitschriften

H·rath, August-Schmidt-Platz 17

   montags bis freitags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

5.19 430 Palenberg Bahnhof
5.58 21 Merkstein Boscheler Bg

6.19 430 Palenberg Bahnhof
6.28 21 Palenberg Bahnhof
6.43 54 Merkstein Industriegeb

7.07 21 Palenberg Bahnhof
7.13 54 Merkstein Industriegeb
7.19 430 Palenberg Bahnhof
7.21 [�] 89 Herzogenrath Schulztr.
7.40 [�] 21 Palenberg Bahnhof
7.41 [�] 21 Palenberg Bahnhof
7.51 [�] 54 Merkstein Industriegeb

8.19 430 Palenberg Bahnhof
8.20 54 Merkstein A-Schmidt-Pl
8.42 21 Palenberg Bahnhof
8.50 54 Merkstein Industriegeb

9.19 430 Palenberg Bahnhof
9.40 21 Palenberg Bahnhof
9.50 54 Merkstein Industriegeb

10.19 430 Palenberg Bahnhof
10.40 21 Palenberg Bahnhof
10.50 54 Merkstein Industriegeb

11.19 430 Palenberg Bahnhof

11.40 21 Palenberg Bahnhof
11.50 54 Merkstein Industriegeb

12.19 [�] 430 Palenberg Bahnhof
12.26 [�] 430 Palenberg Bahnhof
12.40 21 Palenberg Bahnhof
12.50 54 Merkstein Industriegeb

13.13 21 Palenberg Bahnhof
13.35 [�] 54 Merkstein Stadion
13.40 [�] 21 Palenberg Bahnhof
13.41 [�] 21 Palenberg Bahnhof
13.50 54 Merkstein Industriegeb

14.01 [�] 89 Merkstein A-Schmidt-Pl
14.11 [�] 89 Merkstein A-Schmidt-Pl
14.13 21 Palenberg Bahnhof
14.20 54 Merkstein A-Schmidt-Pl
14.40 [�] 21 Palenberg Bahnhof
14.41 [�] 21 Palenberg Bahnhof
14.50 54 Merkstein Industriegeb

15.19 430 Palenberg Bahnhof
15.30 [�] 21 Boscheln Holthausen
15.40 21 Palenberg Bahnhof
15.50 [�] 54 Merkstein Stadion
15.50 [�] 54 Merkstein Industriegeb

16.19 430 Palenberg Bahnhof
16.20 54 Merkstein A-Schmidt-Pl
16.40 21 Palenberg Bahnhof
16.50 54 Merkstein Stadion

17.19 430 Palenberg Bahnhof
17.40 21 Palenberg Bahnhof
17.50 54 Merkstein Stadion

18.20 54 Merkstein A-Schmidt-Pl
18.31 430 Palenberg Bahnhof
18.40 21 Merkstein Boscheler Bg
18.50 54 Merkstein Stadion

19.31 430 Palenberg Bahnhof
19.40 21 Merkstein Boscheler Bg

20.20 54 Merkstein Stadion
20.31 430 Palenberg Bahnhof
20.55 54 Merkstein Stadion

22.30 [�] 21 Boscheln Holthausen
22.30 [�] 21 Merkstein Boscheler Bg

[�] = nur in den Ferien
[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = täglich außer in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = nur an Schultagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

6.28 54 Merkstein Industriegeb

7.19 430 Palenberg Bahnhof
7.32 21 Merkstein Boscheler Bg

8.19 430 Palenberg Bahnhof
8.32 21 Palenberg Bahnhof

9.19 430 Palenberg Bahnhof
9.32 21 Palenberg Bahnhof

10.13 54 Merkstein Industriegeb
10.19 430 Palenberg Bahnhof
10.38 21 Palenberg Bahnhof

11.19 430 Palenberg Bahnhof

11.44 21 Palenberg Bahnhof

12.19 430 Palenberg Bahnhof
12.20 54 Merkstein Industriegeb
12.44 21 Palenberg Bahnhof

13.19 430 Palenberg Bahnhof
13.44 21 Palenberg Bahnhof

14.19 430 Palenberg Bahnhof
14.20 54 Merkstein Industriegeb
14.44 21 Palenberg Bahnhof

15.19 430 Palenberg Bahnhof

16.20 54 Merkstein Industriegeb
16.45 430 Palenberg Bahnhof

17.53 430 Palenberg Bahnhof

18.53 430 Palenberg Bahnhof

19.20 54 Merkstein Stadion
19.53 430 Palenberg Bahnhof

20.12 21 Merkstein Boscheler Bg

20.53 430 Palenberg Bahnhof

22.30 21 Boscheln Holthausen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

11.52 430 Palenberg Bahnhof

12.52 430 Palenberg Bahnhof

13.52 430 Palenberg Bahnhof

14.52 430 Palenberg Bahnhof

15.52 430 Palenberg Bahnhof

16.52 430 Palenberg Bahnhof

17.52 430 Palenberg Bahnhof

18.52 430 Palenberg Bahnhof

19.52 430 Palenberg Bahnhof

20.52 430 Palenberg Bahnhof

22.30 [�] 21 Merkstein Boscheler Bg
22.30 [�] 21 Boscheln Holthausen

[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = täglich außer in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags

Linienverlauf
Linie 21  Merkstein August-Schmidt-Platz - Goethestraße - Stadion - Merkstein Boscheler Berg - Alt-Boscheln - Mommertzhäuschen - Boscheln Roermonder Straße - Brünestraße - Holthausen - Übach Finkenstraße - Markt - Talstraße - Friedrich-Ebert-Straße

- Maastrichter Straße - Rimburger Acker -  Palenberg Bf.
Linie 54  August-Schmidt-Platz - Goethestraße - Merkstein Stadion - Neumerben - Merkstein Industriegebiet Boscheler Berg
Linie 89  Merkstein August-Schmidt-Platz - Römerplatz - Martinusstraße - Sommerweg - Zum Kalverhof - Friedhof - Haus Worm - Glaswerke - Schmetz -  Herzogenmrath Bahnhof - Kleikstraße - Uferstraße - Schütz-von-Rode-Straße - Grünstraße - Herzogenrath Schulzentrum
Linie 430  August-Schmidt-Platz - Goethestraße - Merkstein Stadion - Boscheler Berg - Alt-Boscheln - Mommertzhäuschen - Boscheln Roermonder Straße - Brünestraße - Holthausen - Übach Finkenstraße - Übach Markt - Talstraße - Friedrich-Ebert-Straße

- Maastrichter Straße - Palenberg Evangelische Kirche - Carolus-Magnus-Allee - Mühlenweg -  Palenberg Bahnhof

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Merkstein Gesamtschule 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Yücel Lotto/Toto, Zeitschriften

H·rath, August-Schmidt-Platz 17

   montags bis freitags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

4.16 21 Aachen Vinzenzplatz
4.44 21 Aachen Fuchserde

5.06 430 Herzogenrath Bahnhof
5.43 21 Aachen Fuchserde

6.03 430 Herzogenrath Bahnhof
6.31 21 N’bardenb-AC Lintert [*A]

7.01 430 Herzogenrath Bahnhof
7.05 [�] 54 Sonnenweg-AC Normaluhr [*A]
7.05 [�] 54 Sonnenweg-Diepenbenden [*A]

7.09 89 Alsdorf Annapark
7.20 [�] 54 Aachen Bushof
7.27 [�] 21 N’bardenb-AC Lintert [*A]
7.31 [�] 21 N’bardenb-AC Lintert [*A]
7.35 54 Aachen Diepenbenden

8.01 21 N’bardenb-AC Fuchserde [*A]
8.05 54 Aachen Diepenbenden
8.35 54 Aachen Diepenbenden

9.01 430 Herzogenrath Bahnhof
9.05 54 Aachen Diepenbenden

10.01 430 Herzogenrath Bahnhof
10.05 54 Aachen Diepenbenden

11.01 430 Herzogenrath Bahnhof
11.05 54 Aachen Diepenbenden

12.01 430 Herzogenrath Bahnhof
12.05 54 Aachen Diepenbenden

13.01 [�] 89 Alsdorf Annapark
13.01 [�] 430 Herzogenrath Bahnhof
13.05 54 Aachen Diepenbenden

13.08 [�] 430 Herzogenrath Bahnhof
13.46 [�] 89 Alsdorf Annapark
13.48 [�] 54 Aachen Elisenbrunnen

14.05 54 Aachen Diepenbenden
14.06 [�] 21 Aachen Fuchserde
14.30 [�] 21 N’bardenb-AC Lintert [*A]
14.35 54 Aachen Diepenbenden
14.48 [�] 89 Alsdorf Annapark

15.01 430 Herzogenrath Bahnhof
15.05 54 Aachen Diepenbenden

15.33 [�] 89 Alsdorf Annapark

16.01 430 Herzogenrath Bahnhof
16.05 54 Aachen Diepenbenden
16.35 54 Aachen Diepenbenden

17.01 430 Herzogenrath Bahnhof
17.05 54 Aachen Diepenbenden

18.01 430 Herzogenrath Bahnhof
18.05 54 Aachen Diepenbenden
18.35 54 Aachen Diepenbenden

19.01 430 Herzogenrath Bahnhof
19.47 21 Aachen Fuchserde

20.12 430 Herzogenrath Bahnhof

22.52 21 Aachen Hauptbahnhof

1.48 [�] N3 Aachen Elisenbrunnen [aN*]

2.48 [�] N3 Aachen Elisenbrunnen [aN*]

[�] = nur in den Ferien
[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = nur an Schultagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[*A] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf
[aN*] = an Aachen Bushof besteht Anschluss an alle Nachtexpress-Linien

Linienverlauf
Linie N3 Nachtexpress, fährt nur in den Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen:

Ritzerfeld Siedlung - Ritzerfeld - Herzogenrath Rathaus -  Herzogenrath Bf. - Dammstraße - Schütz-von-Rode-Straße - Burgstraße - Aachener Straße - Pilgramsweg - Straß - Kohlberg - Pannesheide - Forensberger Straße - Gut Forensberg - Klinkheide
- Hoheneichstraße -...- Kohlscheid Markt -...- Kämpchen -...- Berensberg -...- Aachen Eulershof -...- Lukasstraße -...- Aachen Bushof - Elisenbrunnen

Linie 21 Ritzerfeld Siedlung - Ritzerfeld - Rathaus -  Herzogenrath Bf. - Dammstraße - Grünstr. - Elsa-Brändström-Str. - Am Hillenberg - Häuser Jüd - Vier Jahreszeiten -...- Bardenberg Wasserturm -...- Würselen Parkhotel -...- Kaninsberg -...- Haaren Markt
-...- Aachen Bushof -...-  AC Hbf -...- AC Vinzenzplatz -...- AC Fuchserde -...- AC Lintert Friedhof
Fahrweg [*A]: ab Häuser Jüd - Niederbardenberg -...- Vier Jahreszeiten, weiter normaler Linienweg

Linie 54 Ritzerfeld Siedlung - Ritzerfeld - Herzogenrath Rathaus -  Herzogenrath Bf. - Kleikstraße - Eygelshovener Straße - Burgstraße - Aachener Straße - Im Straßer Feld -...- Klinkheide -...- Kohlscheid Markt -...- Kämpchen -...- Berensberg -...- Soers Tuchwerk
-...- Soerser Au -...- Aachen Bushof - Elisenbrunnen -...- Normaluhr -...- Aachen Diepenbenden
Fahrweg [*A]: ab Berensberg - Sonnenweg - Soerser Winkel - Soerser Au, weiter normaler Linienweg

Linie 89 Nordstern - Noppenberg - Zopp -  Alsdorf Annapark
Linie 430 Ritzerfeld Siedlung - Ritzerfeld - Herzogenrath Rathaus -  Herzogenrath Bahnhof

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Merkstein Gesamtschule 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Yücel Lotto/Toto, Zeitschriften

H·rath, August-Schmidt-Platz 17

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

4.51 21 Aachen Vinzenzplatz

5.58 54 Aachen Bushof

6.58 54 Aachen Diepenbenden

7.01 430 Herzogenrath Bahnhof
7.46 21 N’bardenb-AC Vinzenzpl [*A]

8.01 430 Herzogenrath Bahnhof
8.41 21 N’bardenb.-Haaren [*A][a11]

9.01 430 Herzogenrath Bahnhof
9.34 21 N’bardenb-AC Lintert [*A]

10.01 430 Herzogenrath Bahnhof
10.34 21 N’bardenb-AC Lintert [*A]
10.35 54 Aachen Diepenbenden

11.01 430 Herzogenrath Bahnhof
11.34 21 N’bardenb-AC Lintert [*A]

12.01 430 Herzogenrath Bahnhof
12.34 21 N’bardenb-AC Lintert [*A]
12.35 54 Aachen Diepenbenden

13.01 430 Herzogenrath Bahnhof
13.34 21 N’bardenb-AC Lintert [*A]

14.01 430 Herzogenrath Bahnhof
14.34 21 N’bardenb-AC Lintert [*A]
14.35 54 Aachen Diepenbenden

15.01 430 Herzogenrath Bahnhof
15.34 21 N’bardenb-AC Lintert [*A]

16.32 430 Herzogenrath Bahnhof
16.35 54 Aachen Diepenbenden

17.32 430 Herzogenrath Bahnhof

18.32 430 Herzogenrath Bahnhof

19.32 430 Herzogenrath Bahnhof

20.32 430 Herzogenrath Bahnhof

22.52 21 Aachen Hauptbahnhof

0.02 21 Herzogenrath Bahnhof [w47a]

1.48 N3 Aachen Elisenbrunnen [aN*]

2.48 N3 Aachen Elisenbrunnen [aN*]

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[*A] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf
[a11] = an Haltestelle Haaren Markt besteht Anschluss an Linie 11 nach Aachen
[aN*] = an Aachen Bushof besteht Anschluss an alle Nachtexpress-Linien
[w47a] = ab Herzogenrath Bahnhof weiter als Linie 47 nach Kohlscheid - Aachen

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

11.32 430 Herzogenrath Bahnhof

12.32 430 Herzogenrath Bahnhof

13.32 430 Herzogenrath Bahnhof

14.32 430 Herzogenrath Bahnhof

15.32 430 Herzogenrath Bahnhof

16.32 430 Herzogenrath Bahnhof

17.32 430 Herzogenrath Bahnhof

18.32 430 Herzogenrath Bahnhof

19.32 430 Herzogenrath Bahnhof

20.32 430 Herzogenrath Bahnhof

22.52 21 Aachen Hauptbahnhof

1.48 [�] N3 Aachen Elisenbrunnen [aN*]

2.48 [�] N3 Aachen Elisenbrunnen [aN*]

[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags

[aN*] = an Aachen Bushof besteht Anschluss an alle Nachtexpress-Linien

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 25. März 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Merkstein Gesamtschule Wende
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Yücel Lotto/Toto, Zeitschriften

H·rath, August-Schmidt-Platz 17

   montags bis freitags an Schultagen   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

7.40 21 Palenberg Bahnhof
7.50 54 Merkstein Industriegeb

12.31 21 N’bardenb-AC Lintert [*A]

13.38 [2] V Berensberg
13.38 [2] V Aachen Prager Ring
13.40 21 Palenberg Bahnhof

14.26 [345] V Aachen Prager Ring

14.31 21 N’bardenb-AC Lintert [*A]
14.36 54 Aachen Diepenbenden
14.40 21 Palenberg Bahnhof

16.02 21 N’bardenb-AC Fuchserde [*A]

16.05 [1] V Aachen Prager Ring
16.06 54 Aachen Diepenbenden

[1] = nur montags an Schultagen
[2] = nur dienstags an Schultagen
[345] = nur mittwochs, donnerstags und freitags an Schultagen

Das Fahrtenangebot der Linie V richtet sich nach den Schulzeiten der betroffenen Schulen und kann daher jederzeit nach Bedarf angepasst werden.
Alle Fahrten der Linie V können von allen Personen mit einem gültigen AVV-Fahrausweis genutzt werden.
Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags

[*A] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf

   montags bis freitags in den Ferien   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

keine Fahrt

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

keine Fahrt

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

keine Fahrt

Linienverlauf
Linie HZ3 Stadtbus:  August-Schmidt-Platz - Goethestraße - Stadion - Humboldtstraße - Eintrachtstraße - Naturfreundehaus - Floeßer Straße - Plitschard Siedlung - Friedhof

- Plitschard Dorf - Herbach - Feld - Hofstadt Wende
Linie 21 Ritzerfeld Siedlung - Ritzerfeld - Rathaus -  Herzogenrath Bf. - Dammstraße - Grünstr. - Elsa-Brändström-Str. - Am Hillenberg - Häuser Jüd - Vier Jahreszeiten

-...- Bardenberg Wasserturm -...- Würselen Parkhotel -...- Kaninsberg -...- Haaren Markt -...- Aachen Bushof -...-  AC Hbf -...- AC Vinzenzplatz -...- AC Fuchserde -...- AC Lintert Friedhof
Fahrweg [*A]: ab Häuser Jüd - Niederbardenberg -...- Vier Jahreszeiten, weiter normaler Linienweg

Linie 21  Merkstein August-Schmidt-Platz - Goethestraße - Stadion - Merkstein Boscheler Berg - Alt-Boscheln - Mommertzhäuschen - Boscheln Roermonder Straße - Brünestraße
- Holthausen - Übach Finkenstraße - Markt - Talstraße - Friedrich-Ebert-Straße - Maastrichter Straße - Rimburger Acker -  Palenberg Bf.

Linie 54 Ritzerfeld Siedlung - Ritzerfeld - Herzogenrath Rathaus -  Herzogenrath Bf. - Kleikstraße - Eygelshovener Straße - Burgstraße - Aachener Straße - Im Straßer Feld
-...- Klinkheide -...- Kohlscheid Markt -...- Kämpchen -...- Berensberg -...- Soers Tuchwerk -...- Soerser Au -...- Aachen Bushof - Elisenbrunnen -...- Normaluhr -...- Aachen Diepenbenden
Fahrweg [*A]: ab Berensberg - Sonnenweg - Soerser Winkel - Soerser Au, weiter normaler Linienweg

Linie 54  August-Schmidt-Platz - Goethestraße - Merkstein Stadion - Neumerben - Merkstein Industriegebiet Boscheler Berg

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de


	R12_076_1
	R12_128_MF_1
	R12_128_SaSo_1
	R12_129_1



